



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS



SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 488 :: QUINTA, 04 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 9

Sumário

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2023-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2022-PMSL. Firmado entre o Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42, através da Secretaria Municipal de Saúde, denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Dinâmica Distribuidora de Medicamentos Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 28.868.821/0001-63; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 05/04/2023. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME				CNPJ: 28.868.821/0001-63			
Endereço: Av. Industrial Gil Martins, nº 595, São Pedro, Teresina/PI, CEP: 64.019-630				Telefone: (86) 9933-6979			
Responsável: CLÁUDIO CHAVES COSTA				E-mail: vendas@distribuidoradinamica.com			
RG: 992061 SSP/PI				CPF: 714.366.184-87			
GRUPO 01 - MATERIAIS E INSUMOS MÉDICO/CLÍNICO/HOSPITALAR							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	LC 123/06	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL
185	SONDA DE FOLLEY Nº 18 3 VIAS	MEDIX	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	250	4,70	1.175,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 01							1.175,00
ITEM	DESCRIÇÃO		LC 123/06	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL
GRUPO 05 - INSTRUMENTAL CIRÚRGICO							
481	AFASTADOR DE FARABEUF 15 MMX 150MM	ABC	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	10	27,10	271,00
529	PINÇA DENTE DE RATO 20CM	ABC	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	10	33,30	333,00
530	PINÇA DENTE DE RATO 25CM	ABC	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	10	37,70	377,00
533	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 20CM	ABC	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	25	32,05	801,25

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71fa5a0cd3612fe78db621d41f8554bdb406bd81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



534	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 25CM	ABC	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	10	39,64	396,40
535	PINÇA FAURE 22CM P/ ARTÉRIA UTERINA	ABC	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	5	115,97	579,85
537	PINÇA FOERSTER 24CM CURVA	ABC	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	5	104,74	523,70
538	PINÇA FOERSTER 24CM RETA	ABC	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	5	104,74	523,70
VALOR GLOBAL DO GRUPO 04							3.805,90
VALOR GLOBAL DOS GRUPOS							4.980,90
R\$ 4.980,90 (quatro mil, novecentos e oitenta reais e noventa centavos)							

ASSINATURAS: pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela Empresa: DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME, assina o Sr. CLÁUDIO CHAVES COSTA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 05/04/2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 028/2023-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 122/2022-PMSL. Firmado entre o Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob n° 11.487.015/0001-42, através da Secretaria Municipal de Saúde, denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Nutrimax Hospitalar Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 26.337.573/0001-07; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 05/04/2023. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal n° 10.520/2002, do Decreto Federal n° 10.024/2019; do Decreto Federal n° 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal n° 8.250/2014; do Decreto Federal n° 8.538/15 da Lei Complementar Federal n° 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal n° 147/2014 e da Lei Federal n° 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA - EPP				CNPJ: 26.337.573/0001-07			
Endereço: Av. Dom Severino, nº 1643, Loja 02/03, Bairro de Fátima, Teresina/PI, CEP: 64.049-370				Telefone: (86) 3232-1609			
Responsável: ISAIAS FELIX DO NASCIMENTO				E-mail: nutrimaxhospitalar@outlook.com			
RG: 670584 SSP/PI				CPF: 274.441.803-00			
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL
GRUPO 01 - MATERIAIS E INSUMOS MÉDICO/CLÍNICO/HOSPITALAR							
157	SERINGA DESC. C/AG 1 ML PARA INSULINA	EXCLUSIVO ME/EPP	SR	UND	110.000	0,40	44.000,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 01							44.000,00
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL
GRUPO 02 - MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALAR							
299	KIT OBSTETRICO CROMADO 2.0	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOLINE	CX	100	194,37	19.437,00
300	KIT OBSTETRICO CROMADO 0	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOLINE	CX	100	194,82	19.482,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 02							38.919,00
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71fa5a0cd3612fe78db621d41f8554bdb406bd81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



GRUPO 03 - MATERIAIS E INSUMOS LABORATÓRIO HOSPITALAR							
360	CRONÔMETRO DIGITAL COM RELÓGIO	EXCLUSIVO ME/EPP	GERATHERM	UND	10	86,84	868,40
362	EA-50 -CORANTE 500 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	RENYLAB	UND	70	109,69	7.678,30
365	FRASCO PARA REAGENTE AMBAR 1000ML	EXCLUSIVO ME/EPP	PERFECTA	FR	10	31,62	316,20
370	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE ADULTO	EXCLUSIVO ME/EPP	PREMIUM	UND	150	12,03	1.804,50
378	MICROPIPETAS VOL VARIÁVEL C/ DISP. DE 100 A 1000M	EXCLUSIVO ME/EPP	KACIL	UND	5	313,09	1.565,45
382	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 10MCLR	EXCLUSIVO ME/EPP	KACIL	UND	20	139,80	2.796,00
383	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 2000MCLR	EXCLUSIVO ME/EPP	KACIL	UND	5	148,12	740,60
384	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 200MCLR	EXCLUSIVO ME/EPP	KACIL	UND	20	204,73	4.094,60
385	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 250MCLR	EXCLUSIVO ME/EPP	KACIL	UND	20	204,04	4.080,80
387	MICROPIPETAS VOLUME FIXO C DISPENSADOR 20MCLR	EXCLUSIVO ME/EPP	KACIL	UND	30	183,33	5.499,90
388	MICROPIPETAS VOLUME FIXO C DISPENSADOR 5MCLR	EXCLUSIVO ME/EPP	KACIL	UND	30	205,08	6.152,40
390	ORANGE G 1000ML	EXCLUSIVO ME/EPP	RENYLAB	LT	120	41,61	4.993,20
391	PLACA ESCAVADA (DE KLINE 6X8CM) PARA VDRL	EXCLUSIVO ME/EPP	PERFECTA	UND	60	59,10	3.546,00
392	PAPEL DE FILTRO 9 MM X 30 CM	EXCLUSIVO ME/EPP	EUROIMMUN	UND	10	12,66	126,60
393	PANÓTICO RAPIDO (CORANTE)	EXCLUSIVO ME/EPP	RENYLAB	CX	60	64,38	3.862,80
394	PINÇA PARA LABORATÓRIO	EXCLUSIVO ME/EPP	ABC	UND	30	32,61	978,30
395	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE 1ML	EXCLUSIVO ME/EPP	PERFECTA	UND	10	9,14	91,40
396	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE 2ML	EXCLUSIVO ME/EPP	PERFECTA	UND	10	8,99	89,90
397	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE 5ML	EXCLUSIVO ME/EPP	PERFECTA	UND	10	11,84	118,40
398	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE 10ML	EXCLUSIVO ME/EPP	PERFECTA	UND	10	14,06	140,60
399	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE 20ML	EXCLUSIVO ME/EPP	PERFECTA	UND	10	19,44	194,40
400	ESTANTE P/ PONTEIRA TAM P	EXCLUSIVO ME/EPP	LAMBOR IMPORT	UND	30	28,08	842,40
405	PROVETA 1000ML VIDRO	EXCLUSIVO ME/EPP	J. PROLAB	UND	10	64,06	640,60
410	ESTANTE PARA TUBOS 80 PEÇAS	EXCLUSIVO ME/EPP	LAMBOR IMPORT	UND	10	29,63	296,30
VALOR GLOBAL DO GRUPO 03							51.518,05
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL
GRUPO 04 - REAGENTES PARA LABORATORIO HOSPITALAR							
450	AMILASE	EXCLUSIVO ME/EPP	LABTEST	KIT	60	34,85	2.091,00
461	GAMA GT (LIQUIFORM), ENSAIO CINÉTICO	EXCLUSIVO ME/EPP	LABTEST	KIT	50	118,52	5.926,00
467	PROTEÍNA C REATIVA PCR - LATEX OCR/CRP	EXCLUSIVO ME/EPP	LABTEST	KIT	200	57,82	11.564,00
476	TRANSM. PIRUVICA UV, MÉT. CINETICO	EXCLUSIVO ME/EPP	LABTEST	KIT	150	114,57	17.185,50
VALOR GLOBAL DO GRUPO 04							36.766,50
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71fa5a0cd3612fe78db621d41f8554bdb406bd81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



GRUPO 05 - INSTRUMENTAL CIRÚRGICO							
480	AFASTADOR DE BALFOUR C/ VALVULA 45X80	EXCLUSIVO ME/EPP	ABC	UND	2	958,30	1.916,60
486	AFASTADOR LANGEMBECK 35X10	EXCLUSIVO ME/EPP	ABC	UND	2	128,78	257,56
487	AFASTADOR LANGEMBECK 35X15	EXCLUSIVO ME/EPP	ABC	UND	2	128,96	257,92
488	AFASTADOR WEITLANER 2X3 DENTES 14CM	EXCLUSIVO ME/EPP	ABC	UND	2	426,06	852,12
489	ALAVANCA AUX. P/ PARTO C/ CABO 36CM	EXCLUSIVO ME/EPP	ABC	UND	2	628,46	1.256,92
503	ESPECULO COLLIN Nº 01	EXCLUSIVO ME/EPP	ABC	UND	5	73,98	369,90
531	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM	EXCLUSIVO ME/EPP	ABC	UND	10	17,97	179,70
536	PINÇA FOERSTER 20CM RETA	EXCLUSIVO ME/EPP	ABC	UND	5	41,10	205,50
VALOR GLOBAL DO GRUPO 04							5.296,22
VALOR GLOBAL DOS GRUPOS							176.499,77
R\$ 176.499,77 (cento e setenta e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e sete centavos)							

ASSINATURAS: pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela Empresa: NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA - EPP, assina o Sr. ISAIAS FELIX DO NASCIMENTO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 05/04/2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2023-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2022-PMSL. Firmado entre o Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42, através da Secretaria Municipal de Saúde, denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: VITAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 04.851.543/0001-73; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 05/04/2023. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: VITAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP				CNPJ: 04.851.543/0001-73			
Endereço: Rua Oito, nº 743, Parque Alvorada, Timon/MA, CEP: 65.639-000				Telefone: (86) 99991-2669			
Responsável: MARILENE ROCHA DE ABREU SANTOS				E-mail: licitacao.vitaldistribuidora@gmail.com			
RG: 1113557 SSP/PI				CPF: 526.727.003-20			
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL
GRUPO 01 - MATERIAIS E INSUMOS MÉDICO/CLÍNICO/HOSPITALAR							
24	ATADURA DE CREPE 10 CM X 3,0M C/ 12 ROLOS	EXCLUSIVO ME/EPP	ORTOM	PCT	3.850	3,50	13.475,00
32	BISTURI ESTÉRIL C/ LÂMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO Nº 24	EXCLUSIVO ME/EPP	CIRURGICA FERNANDES	UND	2.500	1,00	2.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71fa5a0cd3612fe78db621d41f8554bdb406bd81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



33	BOLSA COLOSTOMIA E ILEOSTMIA ALTERNA PERFIL 1PC DRENAVEL TRANSPARENTE RECORTÁVEL 10-55MM – COLOPLAST 5975 / 17461 C/CLAMP	EXCLUSIVO ME/EPP	COLOPLAST	UND	1.000	11,40	11.400,00
37	BOLSA P/ COLOSTOMIA KANGLE C/PLACA	EXCLUSIVO ME/EPP	BMD	UND	900	13,20	11.880,00
44	CLOREXIDINA DEGERMANTE SOLUÇÃO ALCOOLICA 0,5% 1000 ML	COTA RESERVADA ME/EPP	MAQUIRA	UND	550	24,30	13.365,00
45	CLOREXIDINA DEGERMANTE TENSOATIVO 2% 1000 ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	RIOQUIMICA	UND	1.650	21,90	36.135,00
48	COLETOR PERFUROCORTANTE DESCARBOX 13.000 ML	COTA RESERVADA ME/EPP	MED HOUSA	UND	1.500	3,00	4.500,00
87	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM CX C/ 24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	170	117,90	20.043,00
92	FIO CATGUT CROMADO 4.0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM C/ 24UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	170	119,90	20.383,00
114	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA GALÃO 5.000 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	FORTSAN	GL	120	33,60	4.032,00
190	SONDA DE GASTROTOMIA Nº 24F 2 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	WELL LEAD	UND	150	148,37	22.255,50
VALOR GLOBAL DO GRUPO 01							159.968,50
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL
GRUPO 02 - MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALAR							
265	CURATIVO HIDROCOLÓIDE	EXCLUSIVO ME/EPP	CASEX	UND	450	13,20	5.940,00
266	CURATIVO DE FIBRAS ALGINATO DE CALCIO	EXCLUSIVO ME/EPP	CASEX	UND	450	37,20	16.740,00
271	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 03	EXCLUSIVO ME/EPP	CIRURGICA BRASIL	UND	100	22,69	2.269,00
336	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/ MANGUITO	EXCLUSIVO ME/EPP	MEDIX	UND	120	6,40	768,00
339	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ MANGUITO	EXCLUSIVO ME/EPP	MEDIX	UND	120	5,40	648,00
340	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ MANGUITO	EXCLUSIVO ME/EPP	MEDIX	UND	120	5,80	696,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 02							27.061,00
VALOR GLOBAL DOS GRUPOS							187.029,50
R\$ 187.029,50 (cento e oitenta e sete mil e vinte e nove reais e cinquenta centavos)							

ASSINATURAS: pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela Empresa: VITAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, assina a Sra. MARILENE ROCHA DE ABREU SANTOS - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 05/04/2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Karynelle Gonçalves Lira Comércio - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.833.230/0001-02; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES E IMPRESSORAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 19/04/2023. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71fa5a0cd3612fe78db621d41f8554bdb406bd81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: KARYNELLE GONÇALVES LIRA COMÉRCIO - ME		CNPJ: 01.833.230/0001-02				
Endereço: Rua Mendes Júnior, nº 275, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000		Telefone: (98) 98283-1526				
Responsável: JOSÉ BARBOSA LIRA		E-mail: klvidracaria@outlook.com				
RG: 039289792010-0 SSP/MA		CPF: 843.885.603-91				
GRUPO I – JANELAS E PORTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FORNECIMENTO DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2,1X2,1M, ESPESSURA 8MM, INCLUSIVE FERRAGEM ACESSÓRIOS: DOBRADIÇA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103), TRICO (502), FECHADURA (520), CONTRA FECHADURA (531), COM CAPUCHINHO	BLINDEX	UND	27	1.996,10	53.894,70
2	FORNECIMENTO DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2,1X2,1M, ESPESSURA 8MM, INCLUSIVE FERRAGEM ACESSÓRIOS: DOBRADIÇA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103), TRICO (502), FECHADURA (520), CONTRA FECHADURA (531), COM CAPUCHINHO	BLINDEX	UND	8	1.996,10	15.968,80
3	FORNECIMENTODE PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2,1X1,0M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE FERRAGEM ACESSÓRIOS: DOBRADIÇA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103), TRICO (502), FECHADURA (520), CONTRA FECHADURA (531), COM CAPUCHINHO	BLINDEX	UND	27	2.388,90	64.500,30
4	FORNECIMENTODE PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2,1X1,0M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE FERRAGEM ACESSÓRIOS: DOBRADIÇA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103), TRICO (502), FECHADURA (520), CONTRA FECHADURA (531), COM CAPUCHINHO	BLINDEX	UND	8	2.388,90	19.111,20
5	FORNECIMENTO DE JANELA DE VIDRO TEMPERADO PIVOLTANTE; 08MM; 1,5X1,1M	BLINDEX	UND	35	850,00	29.750,00
6	FORNECIMENTO DE JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR COM ESQUADRIA; 8MM; 1,2X1,1M	BLINDEX	UND	26	318,00	8.268,00
7	FORNECIMENTO DE JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR COM ESQUADRIA; 8MM; 1,0X1,0M	BLINDEX	UND	26	307,00	7.982,00
8	FORNECIMENTO DE JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR COM ESQUADRIA; 8MM; 1,5X2,0M	BLINDEX	UND	35	894,00	31.290,00
9	FORNECIMENTO DE JANELA DE VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE; 3MM; 1,0X1,10M	CEBRACE	UND	35	245,00	8.575,00
10	FORNECIMENTO DE JANELA DE VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE; 3MM; 1,0X0,5M	CEBRACE	UND	35	201,00	7.035,00
11	FORNECIMENTO DE VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE; 4MM; 2,2X1,6M	CEBRACE	UND	35	514,43	18.005,05
12	FORNECIMENTO DE VIDRO LISO COMUM CINZA; 4MM; 2,2X1,6M	CEBRACE	UND	35	514,43	18.005,05
13	FORNECIMENTO DE VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE; 5MM; 2,2X1,6M	CEBRACE	UND	40	707,91	28.316,40
14	FORNECIMENTO DE VIDRO LISO COMUM CINZA; 5MM; 2,2X1,6M	CEBRACE	UND	35	726,92	25.442,20
15	FORNECIMENTO DE VIDRO FANTASIA TIPO CANELADO; 3MM; 2,2X1,6M	CEBRACE	UND	35	469,70	16.439,50
16	FORNECIMENTO DE VIDRO ACRILICO POLICARBONATO; 2,5X1,6M	CEBRACE	UND	30	1.744,60	52.338,00
17	FORNECIMENTO DE ESPELHO CRISTAL; 3MM; 2,2X1,6M	CEBRACE	UND	30	686,30	20.589,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71fa5a0cd3612fe78db621d41f8554bdb406bd81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



18	FORNECIMENTO DE ESPELHO DO RETROVISOR 0,6X0,2M	CEBRACE	UND	30	106,24	3.187,20
19	FORNECIMENTO DE ESPELHO DO RETROVISOR 0,3X0,2M	CEBRACE	UND	30	39,14	1.174,20
20	FORNECIMENTO DE ESPELHO DO RETROVISOR 0,4X0,19M	CEBRACE	UND	30	50,33	1.509,90
VALOR DO GRUPO I						431.381,50
GRUPO II – PEÇAS DE REPOSIÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	BOTÃO FRANCES DE PLASTICO CROMADO	WA	UNID.	80	1,68	134,40
22	BOTÃO FRANCES DE METAL CROMADO	WA	UNID.	7880	5,59	44.049,20
23	PUXADOR 304 H INOX POLIDO	GOLD NEW	UNID.	105	89,47	9.394,35
24	PUXADOR 304 S INOX POLIDO	GOLD NEW	UNID.	105	159,92	16.791,60
25	PUXADOR AÇO INOX POLIDO BARRA CHATA	GOLD NEW	UNID.	105	143,15	15.030,75
26	PUXADOR DE PRESSÃO VIDRO 8MM	GOLD NEW	UNID.	30	165,51	4.965,30
27	PORTA CADEADO	GOLD NEW	UNID.	30	96,18	2.885,40
28	MOLA PNEUMATICA DE PISO PARA PORTA	MARIX	UNID.	30	366,81	11.004,30
29	ESCOVINHA	MARIX	UNID.	130	35,79	4.652,70
30	SILICONE ACETICO ANTI-FUNGO INCOLOR 280ML	WURTH	TUBO	130	27,96	3.634,80
31	SILICONE ACETICO ANTI-FUNGO PRETO 280ML	WURTH	TUBO	105	64,86	6.810,30
32	SILICONE ACETICO ANTI-FUNGO BRANCO 280ML	WURTH	TUBO	65	33,55	2.180,75
33	BATE-FECHA P/JANELA VIDRO/VIDRO	TERMOQUÍMICA	UNID.	105	24,60	2.583,00
34	BATE-FECHA P/JANELA VIDRO/ALVENARIA	TERMOQUÍMICA	UNID.	105	25,72	2.700,60
35	FIXADOR DE PORTA PARA PISO	TERMOQUÍMICA	UNID.	65	48,09	3.125,85
36	DOBRADIÇA MARXI-AR DVA	TERMOQUÍMICA	UNID.	65	50,33	3.271,45
37	ROLDANA EXCENTRICA COM ROLAMENTO	SBM	UNID.	130	24,60	3.198,00
38	ROLDANA DUPLA	SBM	UNID.	130	27,96	3.634,80
39	SUPORTE SEM MIOLO	BELGA	UNID.	65	50,33	3.271,45
40	SUPORTE COM MIOLO	BELGA	UNID.	65	33,55	2.180,75
41	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO	BELGA	UNID.	105	89,47	9.394,35
42	FECHADURA P/ PORTA DE ABRIR	BELGA	UNID.	65	100,65	6.542,25
43	PU 8MM ALVENARIA	ALUSSAID	PEÇA	130	62,63	8.141,90
44	PU 10MM ALVENARIA	ALUSSAID	PEÇA	130	69,34	9.014,20
45	TRILHO SUPERIOR	ALUSSAID	PEÇA	130	211,37	27.478,10
46	TRILHO INFERIOR	ALUSSAID	PEÇA	130	99,53	12.938,90
47	CAPA SUPERIOR	SBM	PEÇA	130	80,52	10.467,60
VALOR DO GRUPO II						229.477,05
VALOR TOTAL DOS GRUPOS						660.858,55

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71fa5a0cd3612fe78db621d41f8554bdb406bd81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



R\$ 660.858,55 (seiscentos e sessenta mil, oitocentos e cinqüenta e oito reais e cinqüenta e cinco centavos)

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: KARYNELLE GONÇALVES LIRA COMÉRCIO - ME, assina o Sr. JOSÉ BARBOSA LIRA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 19/04/2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71fa5a0cd3612fe78db621d41f8554bdb406bd81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO
SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000
Email: diario@santaluzia.ma.gov.br
Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS
COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ
PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 04/05/2023 14:26:00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71fa5a0cd3612fe78db621d41f8554bdb406bd81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

